Wali Kota Solok, Zul Elfian Umar melalui surat
edarannya di Solok, Senin, mengatakan panduan ibadah
Ramadhan dan Idul Fitri pada masa pandemi COVID-
19 tertuang dalam surat edaran Wali Kota Solok Nomor
: 400/84/Kesra-2021.

“Surat edaran tersebut sebagai tindak lanjut dari
surat edaran Kementerian Agama RI, Nomor: SE.03
Tahun 2021 tentang panduan pelaksanaan ibadah
Ramadhan dan Idul Fitri 1442 Hijriah atau 2021,” ujar
dia.

Selain itu, wali kota menegaskan pengurus masjid
atau musala wajib membentuk satgas COVID-19 yang
bertanggung jawab dan memastikan protokol kesehatan
berjalan dengan baik.

“Seperti menyemprotkan disinfektan secara teratur,
menyediakan tempat cuci tangan di depan pintu masuk
masjid atau musala, menerapkan jaga jarak, dan
mewajibkan jamaah memakai masker,” ujar dia.